МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ДАКАРУ

« "/3 » 2320 г. №
г. Горно-Алтайск

Об итогах республиканского конкурса
«Ученик года - 2020»

На основании решения жюри республиканского конкурса «Ученик года
Республики Алтай - 2020» (далее - Конкурс) от 3 марта 2020 года
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса согласно приложению № 1
к настоящему Приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Березикова Дарья Александровна, педагог - организатор МБОУ
«Майминская СОШ. № 1 •>;

Болтовская Олеся Евгеньевна, учитель математики МБОУ «Мультинская
СОШ»;

Бильтишева Алтынай Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ
«Усть - Мутинская СОШ»;

Володина Марина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей
№ 6 г. Горно - Алтайская;

Ерохонова Ираида Марышевна, учитель начальных классов МБОУ
«Куладинская СОШ»;

Ечешева Алтынай Аргымаковна, учитель русского языка МБОУ
«Боочинская СОШ»;

Залогина Татьяна Николаевна, заместитель директора по воспитательной
работе МОУ «Ыныргинская СОШ»;

Кыдрашева Наталья Александровна, учитель истории МБОУ
«Усть - Канская СОШ им. Ч.К. Кыдрашева»;

Калаварян Рузанна Самвеловна, педагог - организатор МБОУ
«Майминская СОШ № 1>;

Колесникова Марина Валерьевна, учитель географии МБОУ «СОШ № 13
г. Горно - Алтайска»;

Лобастова Наталья Викторовна, директор школы МБОУ «Майминская
СОШ № 3 им. В.Ф. Хохолкова»;

Суртаева Инна Александровна, заместитель директора по воспитательной
работе МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф. Трофимова»;___________ ____

Г А У ДО РА «РЦДО»
i Вход. № / > 7 ________

i От « 20°^А.

2

Тысова Айсура Сергеевна, учитель английского языка МБОУ
«Усть - Канская СОШ им. Ч.К. Кыдрашева»;

Темдекова Аруна Владимировна, классный руководитель МБОУ
«Улаганская СОШ»;

Тургенекова Наталья Альбертовна, учитель начальных классов МОУ
«Чемальская СОШ»;

Филиппова Марина Игоревна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Гимназия№ 9 «Гармония» г. Горно-Алтайска»;

Черепанова Елизат Жанебековна, классный руководитель МОУ
«Ыныргинская СОШ»;

Чунжекова Татьяна Чаганчиновна, учитель английского языка МБОУ
«Каспийская ООШ»;

Ширина Светлана Владимировна, учитель иностранных языков БОУ РА
«Республиканский классический лицей».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

3

Приложение № 1
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Алтай
от 2020 г. №

Итоги республиканского конкурса «Ученик года - 2020»

№ ФИ ОО Результат
Младшая возрастная группа

1 Казанцева Анна МБОУ «Лицей № 6 г.
Горно - Алтайска»

I место

2 Мерзляков Кирилл МБОУ «Майминская СОШ
№ 3 им. В.Ф. Хохолкова»

II место

3 Болтовская Полина МБОУ «Мультинская СОШ
им П.В. Железнова»

III место

Средняя возрастная группа
4 Курумчин Денис МБОУ «Гимназия № 9

«Гармония» г. Горно -
Алтайска»

I место

5 Максутова Ильмира МБОУ «Майминская СОШ
№ 1»

II место

6 Итпалина Кристина МБОУ «Усть - Канская
СОШ им. Ч.К. Кыдрашева»

III место

Старшая возрастная группа
7 Стасикова Белла МБОУ «Усть - Канская

СОШ ИМ. Ч.К.
Кыдрашева»

I место

8 Поносов Андрей МОУ «Паспаульская СОШ
им. Е.Ф. Трофимова»

II место

9
1_

Тудашева Алина БОУ РА «Республиканский
классический лицей»

III место

Номинация «Портфолио»

Младшая возрастная категория:
Казанцева Анна, МБОУ «Лицей № 6 г. Горно - Алтайска»;

Средняя возрастная категория:
Максутова Ильмира, МБОУ «Майминская СОШ № 1»;

Старшая возрастная категория:
Поносов Андрей, МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф. Трофимова»;

Номинация «Творческая презентация»

Младшая возрастная категория:
Санакова Толунай, МБОУ «Куладинская СОШ»;

4

Средняя возрастная категория:
Курумчин Денис, МБОУ «Гимназия № 9 «Гармония» г. Горно - Алтайска»;

Старшая возрастная категория:
Темеева Быйан - Суу, МБОУ «Улаганская СОШ».

Номинация «Широка страна моя родная...»

Младшая возрастная категория:
Бакашева Елизавета, МОУ «Сейкинская СОШ»;

Средняя возрастная категория:
Бокова Анастасия ,МОУ «Ыныргинская СОШ»;

Старшая возрастная категория:
Казанцева Анна, МБОУ «СОШ № 13 г. Горно - Алтайска».

Номинация «Открытая дискуссия»

Младшая возрастная категория:
Мерзляков Кирилл, МБОУ «Майминская СОШ № 3 им. В.Ф. Хохолкова»;

Средняя возрастная категория:
Максутова Ильмира, МБОУ «Майминская СОШ № 1»;

Старшая возрастная категория:
Тудашева Алина, БОУ РА «Республиканский классический лицей».

Номинация Мастер-класс «Формула успеха»

Младшая возрастная категория:
Попов Илья, МОУ «Чемальская СОШ»;

Средняя возрастная категория:
Самыкова Ангелина, МБОУ «Каспийская ООШ»;

Старшая возрастная категория:
Стасикова Белла, МБОУ «Усть - Канская СОШ им. Ч.К. Кыдрашева».

Номинация «Лепбук «Семейная хроника войны»

5

Младшая возрастная категория:
Садыкова Айсуна, МБОУ «Усть -Мутинская СОШ»;

Средняя возрастная категория:
Итпалина Кристина, МБОУ «Усть - Канская СОШ им. Ч.К. Кыдрашева»;

Старшая возрастная категория:
Мекечинов Санал, МБОУ «Боочинская СОШ».

Специальный приз жюри

Дугашев Данил, БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса».

О

о